
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.11.2025 № 2/20 

 

О туристическом налоге  

на территории Одинцовского городского округа  

Московской области 

 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Уставом Одинцовского городского округа 

Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на территории 

Одинцовского городского округа Московской области туристический налог. 

2. Установить налоговую ставку по туристическому налогу в следующих 

размерах от налоговой базы:  

в 2026 году – 2 процента, 

в 2027 году – 3 процента, 

в 2028 году – 4 процента, 

начиная с 2029 года – 5 процентов. 

Иные элементы налогообложения, а именно: налогоплательщики, объект 

налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления налога, 

порядок и сроки уплаты налога установлены главой 33.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский 

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

Одинцовского городского округа Московской области Иванова А.Р. 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 

consultantplus://offline/ref=B1A2B0D79C317B8D1C1E672CEBEBE6779DB2692BA47EE5A9C3A28689417B5FF0D0445B2C4DF73789C210F10CE2953818A226D0DAE65F36NAcDI
consultantplus://offline/ref=B1A2B0D79C317B8D1C1E672CEBEBE6779DB26528A07BE5A9C3A28689417B5FF0D0445B2C4DF43787C04FF419F3CD3718BE38D7C3FA5D37A5N2cDI

